[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 97/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Públic, que providencie mudança nos horários do circular que passa na Univás.

JUSTIFICATIVA

O referido veículo que vai para os bairros afastados como São Cristóvão, Maçaranduba, Jatobá, está passando às 22 h nas universidades, e os alunos que moram nestes bairros têm que sair mais cedo da aula, que acaba às 22:30 h, para pegarem o circular, mas ao fazerem isso, perdem aula. Por isso o pedido da mudança do horário para um pouco mais tarde: 22:20h na Univás Campus Fátima e em seguida, Univás Campus Medicina.

Sala das Sessões, 09 de Fevereiro de 2009.

	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]